



**ВАСИЛЬЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
ДЕВЯТНАДЦАТОЕ (ВНЕОЧЕРЕДНОЕ) ЗАСЕДАНИЕ**

РЕШЕНИЕ № 1

6 февраля 2025 г.

г. Васильевка

**О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского
окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете
Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Васильевском муниципальном округе Запорожской области, Уставом муниципального образования «Васильевский муниципальный округ Запорожской области», Васильевский окружной Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Васильевского окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и приложений к нему:

1). Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год:

- 1) общий объем доходов в сумме 449 659,40000 тыс. рублей;
- 2) общий объем расходов в сумме 491 114,43394 тыс. рублей;
- 3) резервный фонд Администрации Васильевского муниципального округа на 2025 год в сумме 100,00000 тыс. рублей;
- 4) дефицит (профицит) бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год в сумме 41 455,03394 тыс. рублей.»

2). Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Запорожской области на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов на 2026 год в сумме 411 144,80000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 420 480,80000 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2026 год в сумме 411 144,80000 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 420 480,80000 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета Запорожской области на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,00000 тыс. рублей».

2. Считать пункт 11 к Решению пунктом 13.

3. Добавить в решение пункт 11, 12, изложив их в следующей редакции:

«Пункт 11. Утвердить объём и распределение бюджетных инвестиций, предоставляемых из бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

Пункт 12. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Васильевского муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 11 к настоящему Решению.»

4. Приложения № 2, 3, 4, 5 к решению Васильевского окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Васильевского окружного
Совета депутатов

Глава
Васильевского муниципального округа



оловань Е.С.

Романиченко Н.А.

Пояснительная записка
к проекту решения Васильевского окружного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Васильевского окружного Совета депутатов от 25 декабря 2024 года № 2 «О бюджете Васильевского муниципального округа Запорожской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ДОХОДЫ

Сумма доходов бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области увеличилась на 2025 год на 2 079 000,00 рублей, на 2026 год на 2 310 400,00 рублей, на 2027 год на 2 116 300,00 рублей.

Изменение произошло по таким кодам доходной части бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области, а именно:

- увеличилась доходная часть бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области:

- по коду 901 2 02 30024 14 2100 150 «Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях)» на сумму 7 000,00 рублей в 2025 году;

- по коду 901 2 02 30024 14 2200 150 «Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)» на сумму 1 687 300,00 рублей в 2025 году, на сумму 1 687 300,00 рублей в 2026 году, на сумму 1 687 300,00 рублей в 2027 году;

- по коду 901 2 02 35 118 14 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных округов по осуществлению первичного военного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» на сумму 384 700,00 рублей в 2025 году, на сумму 406 500,00 рублей в 2026 году, на сумму 415 600,00 рублей в 2027 году;

- по коду 901 2 02 35 120 14 0000 150 «Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» на сумму 216 600,00 рублей в 2026 году, на сумму 13 400,00 рублей в 2027 году;

РАСХОДЫ

Сумма расходной части бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области увеличилась на 43 534 033,94 рублей в 2025 году, на 2 310 400,00 рублей в 2026 году, на 2 116 300,00 рублей в 2027 году.

Расходная часть бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области увеличена:

- по целевой статье расходов 050 00 01 000 «Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» на сумму 216 600,00 рублей в 2026 году, на сумму 13 400,00 рублей в 2027 году;

- по целевой статье расходов 050 00 74 010 «Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях» на сумму 7 000,00 рублей в 2025 году;

- по целевой статье расходов 006 03 00 000 «Мероприятия по обеспечению отдельных государственных полномочий по опеке» на сумму 1 687 300,00 рублей в 2025 году, на сумму 1 687 300,00 рублей в 2026 году, на сумму 1 687 300,00 рублей в 2027 году (заработная плата с начислениями муниципальных служащих осуществляющих деятельность по опеке);

- по целевой статье расходов 013 07 51 180 «Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов» на сумму 384 700,00 рублей в 2025 году, на сумму 406 500,00 рублей в 2026 году, на сумму 415 600,00 рублей в 2027 году (заработная плата с начислениями муниципальным служащим осуществляющих деятельность по данному направлению).

Источники финансового дефицита бюджета увеличен на 41 455 033,94 рублей в том числе:

1. В составе источников финансового дефицита бюджета отражается сумма остатков средств на едином счёте бюджета, фактически сложившаяся на 01.01.2025 года, которая составила 41 455 033,94 рублей из них остатки полученных сред от уплаты акцизов составили 4 186 783,22 рублей все средства это собственные средства местного бюджета.

Эти средства распределяются следующим образом увеличивая расходы:

- по целевой статье 030 00 04 030 «Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений» на сумму 50 000,00 рублей в 2025 году (уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Запорожской области»;

- по целевой статье 030 00 04 040 «Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере муниципального управления» на сумму 19 473 600,00 рублей в 2025 году (на выплату заработной платы с начислениями МКУ «Центр вспомогательной деятельности в сфере муниципального управления Васильевского муниципального округа Запорожской области» и МКУ «Муниципальный архив Васильевского муниципального округа» Запорожской области);

- по целевой статье 043 00 09 010 «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков» на сумму 17 744 650,72 рублей в 2025 году (на выплату

заработной платы с начислениями МБУ «Центр городского хозяйства города Днепрорудное Васильевского муниципального округа Запорожской области» и МБУ «Центр городского хозяйства города Васильевка Васильевского муниципального округа Запорожской области»);

- по целевой статье 044 00 09 020 «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах округа» на сумму 4 186 783,22 рублей в 2025 году (на закупку необходимых материалов для содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах округа). Произвести перераспределение расходов по дорожному фонду Васильевского муниципального округа Запорожской области, а именно расходы запланированные по дорожному фонду по разделу 05 03 перераспределить на раздел 04 09 в полном объеме – на 2025 год в сумме 4 059 600,00 рублей, на 2026 год в сумме 10 922 900,00 рублей, на 2027 год в сумме 11 430 800,00 рублей.

Источники финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального округа, перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета Васильевского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Код классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование групп, подгрупп, статей, видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета	Сумма, в тыс.рублей		
		2025 год	2026 год	2027 год
1	2	3	4	5
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	41 455,03394	0,00000	0,00000
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	41 455,03394	0,00000	0,00000
	в том числе:			
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	41 455,03394	0,00000	0,00000
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	449 659,40000	411 144,80000	420 480,80000
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	449 659,40000	411 144,80000	420 480,80000
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	449 659,40000	411 144,80000	420 480,80000
901 01 05 02 01 14 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов	449 659,40000	411 144,80000	420 480,80000
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	491 114,43394	411 144,80000	420 480,80000
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	491 114,43394	411 144,80000	420 480,80000
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	491 114,43394	411 144,80000	420 480,80000
901 01 05 02 01 14 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных округов	491 114,43394	411 144,80000	420 480,80000

**Прогнозируемый объем поступлений доходов бюджета Васильевского муниципального
округа на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов**

(тыс.рублей)

Код бюджетной классификации Российской Федерации	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов	Прогноз на 2025 год	Прогноз на 2026 год	Прогноз на 2027 год
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	176 547,20	192 007,80	201 537,90
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	171 449,00	180 014,70	189 015,40
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	171 449,00	180 014,70	189 015,40
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 ¹ и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	171 449,00	180 014,70	189 015,40
1 03 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	4 059,60	10 922,90	11 420,80
1 03 02000 06 0000 110	АКЦИЗЫ НА БЕНЗИН, ТОПЛИВО, МАСЛА	4 059,60	10 922,90	11 420,80
1 03 02231 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	2 123,20	5 718,50	5 970,10
1 03 02 241 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	9,60	26,50	27,70
1 03 02251 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	2 144,30	5 746,70	5 994,70
1 03 02261 01 0000 110	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)	-217,50	-568,80	-571,70
1 05 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	473,70	487,90	502,50
1 05 03000 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	473,70	487,90	502,50
1 05 03010 01 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	473,70	487,90	502,50
1 05 04000 02 0000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения	177,50	182,80	188,30
1 05 04060 02 1000 110	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)	177,50	182,80	188,30
1 08 00000 00 0000 000	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	337,40	347,50	357,90
1 08 03000 01 0000 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями	337,40	347,50	357,90
1 08 03010 01 1050 110	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) (государственная пошлина, уплачиваемая при обращении в суды)	337,40	347,50	357,90
1 16 00000 00 0000 000	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	50,00	52,00	53,00
1 16 01000 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях	50,00	52,00	53,00
1 16 01053 01 0000 140	Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (ненадлежащее исполнение родительских прав)	50,00	52,00	53,00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	273 112,20	219 137,00	218 942,90
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	271 033,20	216 826,60	216 826,60
2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	271 033,20	216 826,60	216 826,60
2 02 15001 14 0000 150	Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	271 033,20	216 826,60	216 826,60
2 02 30000 00 0000 150	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2 079,00	2 310,40	2 116,30
2 02 30024 14 2100 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях)	7,00	0,00	0,00
2 02 30024 14 2200 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)	1 687,30	1 687,30	1 687,30
2 02 35 118 14 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов по осуществлению первичного военного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	384,70	406,50	415,60
2 02 35 120 14 0000 150	Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,00	216,60	13,40
	ВСЕГО ДОХОДОВ:	449 659,40	411 144,80	420 480,80

Распределение бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов

(тыс. рублей)

Наименование	Код раздела	Код подраздела	ЦСР	ВР	2025	2026	2027
Всего					491114,43394	411144,80000	420480,80000
Общегосударственные вопросы	01				193839,90000	160846,60000	160643,40000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			5170,70000	5170,70000	5170,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности местной администрации	01	02	030 00 00 000		5170,70000	5170,70000	5170,70000
Глава муниципального образования	01	02	030 00 06010		5170,70000	5170,70000	5170,70000
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	030 00 06010	100	5170,70000	5170,70000	5170,70000
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03			5170,70000	4970,70000	4970,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности представительских органов местного самоуправления	01	03	029 00 00 000		5170,70000	4970,70000	4970,70000
Расходы на обеспечение деятельности депутатов	01	03	029 00 02 010		5170,70000	4970,70000	4970,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	03	029 00 02 010	100	4970,70000	4970,70000	4970,70000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	03	029 00 02 010	200	200,00000	0,00000	0,00000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	01	04			105031,80000	91539,50000	91539,50000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	01	04	030 00 00 000		105031,80000	91539,50000	91539,50000
Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений	01	04	030 00 04 030		105031,80000	91539,50000	91539,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	04	030 00 04 030	100	96664,80000	83522,50000	83522,50000
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	030 00 04 030	200	8317,00000	8017,00000	8017,00000
Иные бюджетные ассигнования	01	04	030 00 04 030	800	50,00000	0,00000	0,00000
Судебная система	01	05			7,00000	216,60000	13,40000
Ревизия отдельных государственных полномочий	01	05	050 00 00 000		7,00000	216,60000	13,40000
Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	01	05	050 00 01 000		0,00000	216,60000	13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	05	050 00 01 000	200	0,00000	216,60000	13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях	01	05	050 00 74 010		7,00000	0,00000	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	05	050 00 74 010	200	7,00000	0,00000	0,00000
Резервный фонд	01	11			100,00000	100,00000	100,00000
Резервный фонд	01	11	002 00 00 000		100,00000	100,00000	100,00000
Резервный фонд Главы Васильевского муниципального округа для ликвидации чрезвычайных ситуаций	01	11	002 00 03 020	800	100,00000	100,00000	100,00000
Другие общегосударственные вопросы	01	13			78359,70000	58849,10000	58849,10000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	01	13	030 00 00 000		76672,40000	57161,80000	57161,80000
Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере муниципального управления	01	13	030 00 04 040		76672,40000	57161,80000	57161,80000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	030 00 04 040	100	74157,60000	55147,00000	55147,00000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	13	030 00 04 040	200	2514,80000	2014,80000	2014,80000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных полномочий по опеке	01	13	006 03 00 000		1687,30000	1687,30000	1687,30000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	006 03 00 000	100	1687,30000	1687,30000	1687,30000
Национальная оборона	02	00			384,70000	406,50000	415,60000
Мобилизация и вневойсковая подготовка	02	03			384,70000	406,50000	415,60000
Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и вневойсковая подготовка)	02	03	013 00 00 000		384,70000	406,50000	415,60000
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	02	03	013 07 51 180		384,70000	406,50000	415,60000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	02	03	013 07 51 180	100	384,70000	406,50000	415,60000
Национальная экономика	04	00			8246,38322	10922,90000	11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			8246,38322	10922,90000	11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности	04	09	044 00 00 000		8246,38322	10922,90000	11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах округа	04	09	044 00 09 020		8246,38322	10922,90000	11420,80000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	044 00 09 020	200	8246,38322	10922,90000	11420,80000
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				165126,05072	132461,40000	141493,60000
Благоустройство	05	03			165126,05072	132461,40000	141493,60000
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	05	03	043 00 00 000		165126,05072	132461,40000	141493,60000
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков	05	03	043 00 09 010		165126,05072	132461,40000	141493,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	05	03	043 00 09 010	600	165126,05072	132461,40000	141493,60000
Образование	07				61457,80000	53059,80000	53059,80000
Дополнительное образование детей	07	03			61457,80000	53059,80000	53059,80000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и спорта молодежной политики	07	03	010 00 00 000		61457,80000	53059,80000	53059,80000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры	07	03	010 01 00 000		24378,70000	21384,70000	21384,70000
Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений дополнительного образования (школы эстетического воспитания)	07	03	010 01 05 010		24378,70000	21384,70000	21384,70000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	010 01 05 010	600	24378,70000	21384,70000	21384,70000
Расходы по реализации мероприятий в области физической культуры и спорта	07	03	010 02 00 000		37079,10000	31675,10000	31675,10000
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом	07	03	010 02 04 020		37079,10000	31675,10000	31675,10000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	07	03	010 02 04 020	600	37079,10000	31675,10000	31675,10000
Культура, кинематография	08				62059,60000	53447,60000	53447,60000
Культура	08	01			62059,60000	53447,60000	53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и спорта молодежной политики	08	01	010 00 00 000		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры	08	01	010 01 00 000		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)	08	01	010 01 04 010		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	010 01 04 010	600	62059,60000	53447,60000	53447,60000

Ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

(тыс. рублей)

Наименование	ГРБС	РЗ	ПР	КЦСР	КВР	2025	2026	2027
Всего						491114,43394	411144,80000	420480,80000
Администрация Васильевского муниципального округа	901					485943,73394	406174,10000	415510,10000
Общегосударственные вопросы	901	01	00			188669,20000	155875,90000	155672,70000
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	901	01	02			5170,70000	5170,70000	5170,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности местной администрации	901	01	02	030 00 00 000		5170,70000	5170,70000	5170,70000
Глава муниципального образования	901	01	02	030 00 06010		5170,70000	5170,70000	5170,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	01	02	030 00 06010	100	5170,70000	5170,70000	5170,70000
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций	901	01	04			105031,80000	91539,50000	91539,50000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	901	01	04	030 00 00 000		105031,80000	91539,50000	91539,50000
Обеспечение и содержание функционирования администраций городов, районов, других населенных пунктов и их структурных подразделений	901	01	04	030 00 04 030		105031,80000	91539,50000	91539,50000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	01	04	030 00 04 030	100	96664,80000	83522,50000	83522,50000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	01	04	030 00 04 030	200	8317,00000	8017,00000	8017,00000
Иные бюджетные ассигнования	901	01	04	030 00 04 030	800	50,00000	0,00000	0,00000
Ревизация отдельных государственных полномочий	901	01	05	050 00 00 000		7,00000	216,60000	13,40000
Расходы на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	901	01	05	050 00 01 000		0,00000	216,60000	13,40000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	01	05	050 00 01 000	200	0,00000	216,60000	13,40000
Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях	901	01	05	050 00 74 010		7,00000	0,00000	0,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	01	05	050 00 74 010	200	7,00000	0,00000	0,00000
Резервный фонд	901	01	11			100,00000	100,00000	100,00000
Резервный фонд	901	01	11	002 00 00 000		100,00000	100,00000	100,00000
Иные бюджетные ассигнования	901	01	11	002 00 03 020	800	100,00000	100,00000	100,00000
Другие общегосударственные вопросы	901	01	13			78359,70000	58849,10000	58849,10000
Мероприятия по обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти	901	01	13	030 00 00 000		76672,40000	57161,80000	57161,80000
Расходы на обеспечение деятельности учреждений в сфере муниципального управления	901	01	13	030 00 04040		76672,40000	57161,80000	57161,80000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	01	13	030 00 04040	100	74157,60000	55147,00000	55147,00000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	01	13	030 00 04040	200	2514,80000	2014,80000	2014,80000
Мероприятия по обеспечению отдельных государственных полномочий по опеке	901	01	13	006 03 00 000		1687,30000	1687,30000	1687,30000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	01	13	006 03 00 000	100	1687,30000	1687,30000	1687,30000
Национальная оборона	901	02	00			384,70000	406,50000	415,60000
Мобилизация и внебюджетная подготовка	901	02	03			384,70000	406,50000	415,60000

Расходы на реализацию мероприятий (Мобилизационная и внебюджетная подготовка)	901	02	03	013 00 00 000		384,70000	406,50000	415,60000
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	901	02	03	013 07 51 180		384,70000	406,50000	415,60000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	901	02	03	013 07 51 180	100	384,70000	406,50000	415,60000
Национальная экономика	901	04	00			8246,38322	10922,90000	11420,80000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	901	04	09			8246,38322	10922,90000	11420,80000
Мероприятия в сфере дорожной деятельности	901	04	09	044 00 00 000		8246,38322	10922,90000	11420,80000
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах округа	901	04	09	044 00 09 020		8246,38322	10922,90000	11420,80000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	901	04	09	044 00 09 020	200	8246,38322	10922,90000	11420,80000
Жилищно-коммунальное хозяйство	901	05	00			165126,05072	132461,40000	141493,60000
Благоустройство	901	05	03			165126,05072	132461,40000	141493,60000
Мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	901	05	03	043 00 00 000		165126,05072	132461,40000	141493,60000
Расходы на благоустройство городов, сел, поселков	901	05	03	043 00 09 000		165126,05072	132461,40000	141493,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	901	05	03	043 00 09 010	600	165126,05072	132461,40000	141493,60000
Образование	901	07				61457,80000	53059,80000	53059,80000
Дополнительное образование детей	901	07	03			61457,80000	53059,80000	53059,80000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и спорта молодежной политики	901	07	03	010 00 00000		61457,80000	53059,80000	53059,80000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры	901	07	03	010 01 00 000		24378,70000	21384,70000	21384,70000
Расходы на содержание культурно-просветительных учреждений дополнительного образования (школы)	901	07	03	010 01 05 010		24378,70000	21384,70000	21384,70000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	901	07	03	010 01 05 010	600	24378,70000	21384,70000	21384,70000
Расходы по реализации мероприятий в области физической культуры и спорта	901	07	03	010 02 00 000		37079,10000	31675,10000	31675,10000
Финансовое обеспечение и учебно-тренировочная работа ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий физической культурой и спортом	901	07	03	010 02 04 020		37079,10000	31675,10000	31675,10000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	901	07	03	010 02 04 020	600	37079,10000	31675,10000	31675,10000
Культура, кинематография	901	08				62059,60000	53447,60000	53447,60000
Культура	901	08	01			62059,60000	53447,60000	53447,60000
Мероприятия в области культуры, физической культуры и спорта молодежной политики	901	08	01	010 00 00000		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Расходы по реализации мероприятий в области культуры	901	08	01	010 01 00 000		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Поддержка творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других заведений клубного типа)	901	08	01	010 01 04 010		62059,60000	53447,60000	53447,60000
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	901	08	01	010 01 04 010	600	62059,60000	53447,60000	53447,60000
Васильевский окружной Совет депутатов	902					5170,70000	4970,70000	4970,70000
Общегосударственные вопросы	902	01	00			5170,70000	4970,70000	4970,70000
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	902	01	03			5170,70000	4970,70000	4970,70000
Мероприятия по обеспечению деятельности представительских органов местного самоуправления	902	01	03	029 00 00 000		5170,70000	4970,70000	4970,70000
Расходы на обеспечение деятельности депутатов	902	01	03	029 00 02 010		5170,70000	4970,70000	4970,70000
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	902	01	03	029 00 02 010	100	4970,70000	4970,70000	4970,70000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	902	01	03	029 00 02 010	200	200,00000	0,00000	0,00000

Приложение № 11
к решению
Васильевского окружного
Совета депутатов
от 06 февраля 2025 г. № 1

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом Васильевского
муниципального округа Запорожской области из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов

(тыс.рублей)

Наименование	Сумма		
	2025г.	2026 г.	2027 г.
Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации	271 033,20	216 826,60	216 826,60
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий в области законодательства об административных правонарушениях)	7,00	0,00	0,00
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение переданных полномочий субъектов Российской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан)	1 687,30	1 687,30	1 687,30
Субвенции бюджетам муниципальных округов по осуществлению первичного военного учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов	384,7	406,5	415,6
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации	0,00	216,60	13,40
Итого	273 112,20	219 137,00	218 942,90